
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЗОИ 

КОСМОДЕМЪЯПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАНЕВСКОЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30 августа 2024 года                                                                            № 40 

 

 

О создании бракеражной комиссии по питанию 

В связи с организацией питания для учащихся в 2024-2025 учебном году  

и  в  целях  контроля  за  качеством  приготовления  пищи,                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию для контроля за питанием учащихся из 

представителей школы и родительского комитета. 

2. Утвердить бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии— Сиденко Е.Н., заместитель директора 

Члены комиссии: 

1. Житник Л.Е., ответственная за питание учащихся 

2. Прокопенко Т.И. — фельдшер 

3. Калюжная Е.И., председатель Совета школы 

4. Дьяченко Т.Г., родитель 

3. Вменить в обязанности комиссии: 

- контроль за весом порций по меню; 

- контроль за качеством приготовления пищи; 

—  контроль за санитарным состоянием пищеблока; 

- контроль за качеством мытья посуды; 

- контроль за качеством поступающих в школьную столовую продуктов; 

—  контроль за условием хранения и сроком реализации продуктов; 

- контроль за технологией приготовления пищи; 

4. Результаты контроля отражать в бракеражном журнале. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ НОШ № 12                       Н.И.Черевкова 
 


		2024-09-05T08:49:10+0300
	Черевкова Нина Ивановна




